
EWU-Turnier: B Langenfeld
Freitag, 15.08.2008

Ergebnisliste: LK 3 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 6
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 135 Märker, Alina RHLD 23294 Spirit Of Magic 21188 5
2 71 Müller, Janina RHLD 21561 Callmeups 21321 4
3 79 Schröder, Katja RHLD 20661 BB Tarisolena 22547 3
4 9 Herrmann, Anna Maria RHLD 5538 XP Enchanted Revolution 22812 2
5 122 Baumgart, Bianca RHLD 21282 Sissi Austria 22630 1

Ergebnisliste: LK 4B SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4
Anz. Platzierungen: 4

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 188 Miemietz, Jennifer RHLD 18123 San Kay Leony 7747 4
2 57 Grumann, Kim RHLD 21181 Bijou 23684 3
3 168 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 Timberlines Peppy 21823 2
4 179 Schmidt, Jessica RHLD 17639 Stormys Little Dial 11884 1

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 16
Anz. Platzierungen: 7

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 160 Mueller, Sandra RHLD 22925 Indios Tuffern Shy Boy 22633 7 70
2 198 Ortjohann, Christine RHLD 17812 Ennio M Gee 23069 6 65,5
3 1 Dols, Thomas RHLD 20884 Sundown Chamin Time 20754 5 65
3 6 Seeger, Pamela RHLD 23198 Taco De Luna 12345 5 65
5 149 Möller, Yvonne RHLD 22883 Chipper Hawk 22596 3 64,5
6 126 Reinecke, Dirk RHLD 20867 Sunny 22679 2 62,5
7 66 Bergmann, Simone RHLD 23909 Billy the Kid 90003 1 61,5

Ergebnisliste: LK 1/2 B WR Western Riding Anzahl Nennungen: 4
Anz. Platzierungen: 4

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 83 Elmers, Sonja RHLD 22961 Doc Jewel Whiz 19161 4 54
2 139 Caspari, Vivienne RHLD 17771 Akita-Tatonka 21984 3 53
3 138 Caspari, Michelle RHLD 15151 Na Patchy Princess 18196 2 49



Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 21
Anz. Platzierungen: 7

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 46 Bollmann, Anne RHLD 21717 Okleos Prince Jack 22385 7
2 150 Vogt, Verena RHLD 22942 Joe Royal 22315 6
3 41 Placzek, Katrin RHLD 23048 WS Son Of Shine 20864 5
4 160 Mueller, Sandra RHLD 22925 Indios Tuffern Shy Boy 22633 4
5 48 Kandel, Birgit RHLD 24208 Primavera Estrella 16874 3
6 7 Bleckmann, Hans Karl RHLD 6365 VT Ferrari Smoke 22841 2
7 119 Ruff, Anna WSTF 24246 Hollywoods Akina 24257 1

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 25
Anz. Platzierungen: 9

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 24 Remlinger, Claudia RHLD 3993 SB Cody Kilebar Jac 22106 9
2 108 Schilling, Dr. Judith RLP 14093 Lads Bosswork 18494 8
3 82 Zibner, Janine RHLD 13045 RR Moonlight Casey 20595 7
4 63 Pistol, Maria RHLD 6335 Miss Jet Rabbit 2081 6
5 74 Recker, Julia RHLD 20546 LF Kiss Me 20615 5
6 77 Meiser, Gabriele RHLD 22943 TL Docs Genuine Pep 22638 4
7 8 Reifferscheidt, Patrick RHLD 20211 Timmy 18157 3
8 20 Rohr, Larissa RHLD 17017 Fonda 18432 2
9 172 Jornitz, Melanie RHLD 16268 Timberlines Peppy 21823 1

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 15
Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 99 Boscheinen, Anke RHLD 6637 Simply Pino 21597 6 70,5
2 101 Klose, Nicole RHLD 14631 Monet jun. 21877 5 69
3 2 Müller, Evelyn RHLD 19086 JFB Big Step 19357 4 68,5
4 8 Reifferscheidt, Patrick RHLD 20211 Timmy 18157 3 68
5 143 Lau, Heidi RHLD 17308 Stief 16939 2 67,5
6 74 Recker, Julia RHLD 20546 LF Kiss Me 20615 1 67

Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 19
Anz. Platzierungen: 7

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 46 Bollmann, Anne RHLD 21717 Okleos Prince Jack 22385 7
2 95 Bittner, Andrea RHLD 23184 TP Hollywood King 22966 6
3 149 Möller, Yvonne RHLD 22883 Chipper Hawk 22596 5
4 170 Deeb, Maja-Anabell RHLD 17067 Mr Snowstorm 10883 4
5 40 Dumitriuk, Nicole RHLD 23812 Cee Another Betty 23533 3
6 41 Placzek, Katrin RHLD 23048 WS Son Of Shine 20864 2
7 7 Bleckmann, Hans Karl RHLD 6365 VT Ferrari Smoke 22841 1



Ergebnisliste: LK 4B TH Trail Anzahl Nennungen: 10
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 188 Miemietz, Jennifer RHLD 18123 San Kay Leony 7747 5 70
2 105 Achterwinter, Inka RHLD 22603 Bandit 18457 4 69
3 59 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 3 67,5
4 25 Berger, Anna RHLD 20966 Rain in May 9095 2 67
4 118 Scharfen, Julia RHLD 22972 Cheyenne 22598 2 67

Ergebnisliste: LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 22
Anz. Platzierungen: 8

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 82 Zibner, Janine RHLD 13045 RR Moonlight Casey 20595 8
2 24 Remlinger, Claudia RHLD 3993 SB Cody Kilebar Jac 22106 7
3 74 Recker, Julia RHLD 20546 LF Kiss Me 20615 6
4 99 Boscheinen, Anke RHLD 6637 Simply Pino 21597 5
5 20 Rohr, Larissa RHLD 17017 Fonda 18432 4
6 77 Meiser, Gabriele RHLD 22943 TL Docs Genuine Pep 22638 3
7 151 Braun, Cora Christina RHLD 14297 Unas Sunny Freckle 19077 2
8 134 Roßkothen-Schöneborn RHLD 20928 Amos 21066 1

Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 14
Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 116 Lankes, Sylvia RHLD 22916 BS Bee Emma 22597 6 69,5
2 123 Eul, Anika RHLD 20436 Pacco 24133 5 68,5
3 61 Grandl, Carina RHLD 22712 Filou 18958 4 68
4 135 Märker, Alina RHLD 23294 Spirit Of Magic 21188 3 67,5
5 173 Mauel, Jan Philipp RHLD 17747 Chips Cheeky Surprise 12227 2 65,5
6 124 Eul, Anika RHLD 20436 Docs Dark Cody 22126 1 65

Ergebnisliste: LK 3 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 8
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 108 Schilling, Dr. Judith RLP 14093 Lads Bosswork 18494 5 59
2 63 Pistol, Maria RHLD 6335 Miss Jet Rabbit 2081 4 58
3 122 Baumgart, Bianca RHLD 21282 Sissi Austria 22630 3 57,5
4 129 Kaletka, Lisa RHLD 22954 Cream Dixi Bar 20534 2 55,5
5 68 Springer, Christiane RHLD 12601 Cats Pretty Surprise 11690 1 50



Ergebnisliste: LK 4B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 10
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 168 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 Timberlines Peppy 21823 5
2 59 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 4
3 105 Achterwinter, Inka RHLD 22603 Bandit 18457 3
4 178 Schmidt, Jessica RHLD 17639 Pablo 23729 2
5 118 Scharfen, Julia RHLD 22972 Cheyenne 22598 1

Ergebnisliste: LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 13
Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 129 Kaletka, Lisa RHLD 22954 Cream Dixi Bar 20534 6
2 173 Mauel, Jan Philipp RHLD 17747 Chips Cheeky Surprise 12227 5
3 116 Lankes, Sylvia RHLD 22916 BS Bee Emma 22597 4
4 61 Grandl, Carina RHLD 22712 Filou 18958 3
5 47 Lahnstein, Ilka RHLD 22956 Casy Zipps Gold 22592 2
6 135 Märker, Alina RHLD 23294 Spirit Of Magic 21188 1

Ergebnisliste: LK 4A RN Reining Anzahl Nennungen: 12
Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 49 Thomas, Heike RHLD 24060 Nico 23953 6
2 40 Dumitriuk, Nicole RHLD 23812 Cee Another Betty 23533 5
3 114 Longerich, Tanja RHLD 22926 Jim Best Shadow 22631 4
4 1 Dols, Thomas RHLD 20884 Sundown Chamin Time 20754 3
5 126 Reinecke, Dirk RHLD 20867 Sunny 22679 2
6 170 Deeb, Maja-Anabell RHLD 17067 Mr Snowstorm 10883 1

Ergebnisliste: JUPF BA Jungpferde Basis Anzahl Nennungen: 16
Anz. Platzierungen: 7

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 80 Bayer, Birgit RHLD 5048 BB Ernie Vest 23620 7
2 153 Sandfort, Katja RHLD 15540 BFR Dry Smart Cash 22410 6
3 107 Claaßen, Katharina RHLD 16588 Be My Jaco Pine 22671 5
4 34 Miemietz, Elke RHLD 4421 TL Cherokees Balloon 22964 4
4 111 Retthofer, Ann Kathrin RHLD 16708 TL Mini Olena 21802 4
6 89 Lotz, Donata RHLD 20454 RC Jack Podoco 22785 2
7 54 Stellberg, Maria RHLD 17650 Casy Zipps Gold 22592 1



Ergebnisliste: LK 3A RN Reining Anzahl Nennungen: 15
Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 180 Moll, Detlef RHLD 22911 Brownie Smart 22907 6 69
2 108 Schilling, Dr. Judith RLP 14093 Lads Bosswork 18494 5 67,5
3 26 Pecks, Marnie RHLD 20850 Miss Flit Bars Doll 18607 4 66,5
3 68 Springer, Christiane RHLD 12601 Cats Pretty Surprise 11690 4 66,5
3 74 Recker, Julia RHLD 20546 LF Kiss Me 20615 4 66,5
3 166 Büche, Sandra RHLD 17617 Speedy Watch Chex 23883 4 66,5

Samstag, 16.08.2008

Ergebnisliste: M LK 2/1 B Meisterschaftsklasse Showmanship Anzahl Nennungen: 4
at Halter Anz. Platzierungen: 4

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 183 Böckle, Verena RHLD 15861 CH Silverlight 23921 4
2 132 Bons, Kaja RHLD 20951 Tcharo 21650 3
3 56 Boog-Whiteside, Lea RHLD 22757 Zippos Passing Gold 22451 2

Ergebnisliste: LK 1/2 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 128 Kaletka, Sina RHLD 17069 Cream Dixi Bar 20534 5
2 141 Muhl, Lea RHLD 20103 Watch My Technique 22569 4
3 120 Fasse, Katja RHLD 20882 Locomotion Lil 20510 3
4 138 Caspari, Michelle RHLD 15151 Na Patchy Princess 18196 2
5 103 Sosna, Carolin RHLD 21097 Painted Poco Paul 20730 1

Ergebnisliste: LK 4B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 11
Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 25 Berger, Anna RHLD 20966 Rain in May 9095 6
2 105 Achterwinter, Inka RHLD 22603 Bandit 18457 5
3 168 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 Timberlines Peppy 21823 4
4 188 Miemietz, Jennifer RHLD 18123 San Kay Leony 7747 3
5 112 Peters, Christina RHLD 22266 Lucky Little Star 23044 2
6 118 Scharfen, Julia RHLD 22972 Cheyenne 22598 1



Ergebnisliste: LK 2B TH Trail Anzahl Nennungen: 4
Anz. Platzierungen: 4

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 141 Muhl, Lea RHLD 20103 Watch My Technique 22569 4 68
2 139 Caspari, Vivienne RHLD 17771 Akita-Tatonka 21984 3 65
3 138 Caspari, Michelle RHLD 15151 Na Patchy Princess 18196 2 63,5
4 132 Bons, Kaja RHLD 20951 Tcharo 21650 1 44,5

Ergebnisliste: LK 1B TH Trail Anzahl Nennungen: 4
Anz. Platzierungen: 4

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 78 Kuhn, Alina RHLD 13777 Levis 9829 4 66
2 103 Sosna, Carolin RHLD 21097 Painted Poco Paul 20730 3 61,5
3 91 Baltes, Miriam RHLD 16705 Raika 16116 2 60,5

Ergebnisliste: LK 4B RN Reining Anzahl Nennungen: 8
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 25 Berger, Anna RHLD 20966 Rain in May 9095 5 66,5
2 59 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 4 65,5
3 188 Miemietz, Jennifer RHLD 18123 San Kay Leony 7747 3 65
4 57 Grumann, Kim RHLD 21181 Bijou 23684 2 62
5 118 Scharfen, Julia RHLD 22972 Cheyenne 22598 1 61,5

Ergebnisliste: Sonderprüfung Horse & Dog Trail Anzahl Nennungen: 4
Anz. Platzierungen: 4

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 117 Petrone, Christina RHLD 19186 Cheyenne 22598 73
2 106 Wierig, Nicole RHLD 18967 Fancy Classy Socks 24080 71
3 3 Tijssens, Manuela 90001 Casey's Dream 90001 51

Ergebnisliste: LK 2B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 141 Muhl, Lea RHLD 20103 Watch My Technique 22569 5
2 139 Caspari, Vivienne RHLD 17771 Akita-Tatonka 21984 4
3 138 Caspari, Michelle RHLD 15151 Na Patchy Princess 18196 3
4 83 Elmers, Sonja RHLD 22961 Doc Jewel Whiz 19161 2
5 132 Bons, Kaja RHLD 20951 Tcharo 21650 1



Ergebnisliste: LK 1B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 128 Kaletka, Sina RHLD 17069 Cream Dixi Bar 20534 5
2 78 Kuhn, Alina RHLD 13777 Levis 9829 4
3 103 Sosna, Carolin RHLD 21097 Painted Poco Paul 20730 3

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun TH Junior Trail Anzahl Nennungen: 8
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 165 Borchert, Thomas RHLD 4043 With Tessnique Watch 20899 5 71,5
2 18 Lange, Gabriele RHLD 17956 GP Joy Whiz 21318 4 71
3 191 Kalscheid, Julia RHLD 16249 Joy of Embezzler 22704 3 70,5
4 34 Miemietz, Elke RHLD 4421 TL Cherokees Balloon 22964 2 70
5 62 Stellberg, Maria RHLD 17650 Leos Sugar Doc Olena 21108 1 69,5

Ergebnisliste: LK 1/2 A WR* Western Riding Anzahl Nennungen: 8
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 175 Röttgen, Karin RHLD 20189 LF Sunshine King 19960 5 67
2 62 Stellberg, Maria RHLD 17650 Leos Sugar Doc Olena 21108 4 66,5
3 84 Kramer, Hildegard RHLD 6609 Lucky Billy 8000 3 65,5
4 22 Freieck, Dr. Martina RHLD 1953 Smart Boy 18599 2 65
5 137 Raasch, Ulrike RHLD 4969 Apanatschi 4565 1 63,5

Ergebnisliste: LK 3B RN Reining Anzahl Nennungen: 11
Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 136 Märker, Alina RHLD 23294 Joey Slidemefiftyone 24146 6 68,5
2 130 Kaletka, Lisa RHLD 22954 Hollywood Mavericks Enola 20541 5 67,5
3 129 Kaletka, Lisa RHLD 22954 Cream Dixi Bar 20534 4 66,5
4 158 Granderath, Eva RHLD 22915 Lassos Jac 11140 3 66
5 61 Grandl, Carina RHLD 22712 Filou 18958 2 65,5
5 135 Märker, Alina RHLD 23294 Spirit Of Magic 21188 2 65,5

Ergebnisliste: LK 1/2 A sen Senior Trail Anzahl Nennungen: 14
Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 22 Freieck, Dr. Martina RHLD 1953 Smart Boy 18599 6 69
2 175 Röttgen, Karin RHLD 20189 LF Sunshine King 19960 5 66
3 190 Kalscheid, Julia RHLD 16249 Filou 14386 4 65,5
4 27 Sroka, Sabine RHLD 2568 Lee Kitty Rose 9849 3 65
5 96 Fechner, Stephanie RHLD 16293 Rasputin 12317 2 63
5 174 Mauel, Andrea RHLD 828 Chips Cheeky Surprise 12227 2 63



Ergebnisliste: LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 12
Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 129 Kaletka, Lisa RHLD 22954 Cream Dixi Bar 20534 6
2 116 Lankes, Sylvia RHLD 22916 BS Bee Emma 22597 5
3 47 Lahnstein, Ilka RHLD 22956 Casy Zipps Gold 22592 4
4 122 Baumgart, Bianca RHLD 21282 Sissi Austria 22630 3
5 61 Grandl, Carina RHLD 22712 Filou 18958 2
6 124 Eul, Anika RHLD 20436 Docs Dark Cody 22126 1

Ergebnisliste: LK 2A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 11
Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 177 Schmitt, Nadine RHLD 10151 Jessica 7837 6
2 152 Schmidt, Agathe RHLD 17503 Funny Chexs 23932 5
3 174 Mauel, Andrea RHLD 828 Chips Cheeky Surprise 12227 4
4 76 Trebs, Ulrike RHLD 15790 Merlin 12305 3
5 100 Jung, Silke RHLD 17660 HF Golden Sunrise 18502 2
6 23 Tilmes, Dorothee RHLD 22810 UB Boon Bar Jac 22493 1

Ergebnisliste: LK 1A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 10
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 190 Kalscheid, Julia RHLD 16249 Filou 14386 5
2 154 Lichtenhagen, RHLD 17614 Amigo 18310 4
3 84 Kramer, Hildegard RHLD 6609 Lucky Billy 8000 3
4 165 Borchert, Thomas RHLD 4043 With Tessnique Watch 20899 2
5 52 Gerss, Lena RHLD 14135 Chapper 12834 1

Ergebnisliste: LK 2A sen Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 8
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 23 Tilmes, Dorothee RHLD 22810 UB Boon Bar Jac 22493 5
2 15 Meyer-Vandenberg, RHLD 5948 Melody Of Command 21718 4
3 100 Jung, Silke RHLD 17660 HF Golden Sunrise 18502 3
4 174 Mauel, Andrea RHLD 828 Chips Cheeky Surprise 12227 2
5 142 Weber, Corinna RHLD 10451 Boon's Reflection 21365 1

Ergebnisliste: LK 1A sen Senior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 35 Rohde, Stephan RHLD 22644 Iron Lacey Power 21900 5
2 163 Schreier, Maya RHLD 9716 Dry Tucker Chey 20427 4
3 84 Kramer, Hildegard RHLD 6609 Lucky Billy 8000 3
4 22 Freieck, Dr. Martina RHLD 1953 Smart Boy 18599 2
5 176 Theisen, Birgitta RHLD 4909 Crazy Little Freddy 14667 1



Ergebnisliste: JUPF RN Jungpferde Reining Anzahl Nennungen: 7
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 194 Peters, Regina RHLD 4965 TL Smart Melody Jac 21803 5
2 195 Peters, Gert-Walter RHLD 9349 TL Mini Olena 21802 4
3 153 Sandfort, Katja RHLD 15540 BFR Dry Smart Cash 22410 3
4 85 Utech, Lisa RHLD 10466 Whiz Topsail Supreme 23763 2
5 152 Schmidt, Agathe RHLD 17503 Funny Chexs 23932 1

Ergebnisliste: LK 2B RN Reining Anzahl Nennungen: 5
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 139 Caspari, Vivienne RHLD 17771 Akita-Tatonka 21984 5 67,5
2 120 Fasse, Katja RHLD 20882 Locomotion Lil 20510 4 67
3 83 Elmers, Sonja RHLD 22961 Doc Jewel Whiz 19161 3 63
4 141 Muhl, Lea RHLD 20103 Watch My Technique 22569 2 62
5 138 Caspari, Michelle RHLD 15151 Na Patchy Princess 18196 1 60,5

Ergebnisliste: LK 1B RN Reining Anzahl Nennungen: 5
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 91 Baltes, Miriam RHLD 16705 Raika 16116 5 69
2 127 Kaletka, Sina RHLD 17069 Hollywood Mavericks Enola 20541 4 68
3 16 Wegner, Laura RHLD 17897 Little April Chex 18475 3 67,5
4 102 Sosna, Carolin RHLD 21097 Apache Whiz 23893 2 65

Ergebnisliste: Sonderprüfung Mannschaft Pleasure Anzahl Nennungen: 7
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 120 Fasse, Katja RHLD 20882 Locomotion Lil 20510
2 34 Miemietz, Elke RHLD 4421 TL Cherokees Balloon 22964
3 84 Kramer, Hildegard RHLD 6609 Lucky Billy 8000
4 99 Boscheinen, Anke RHLD 6637 Simply Pino 21597
4 168 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 Timberlines Peppy 21823
6 55 Siewert, Sandra RHLD Okie Lenas Travis
7 147 Redlin, Miyo RHLD Sunny Dears Special

Ergebnisliste: Sonderprüfung Mannschaft Trail Anzahl Nennungen: 7
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 200 Retzlaff, Hubert RHLD 454 Kentucky King 3482
2 91 Baltes, Miriam RHLD 16705 Raika 16116
3 19 Lange, Peter RHLD 17955 Poco Bars Curly 12323
4 96 Fechner, Stephanie RHLD 16293 Rasputin 12317
5 25 Berger, Anna RHLD 20966 Rain in May 9095
6 159 Vennemann, Barbara RHLD Iltschi
7 47 Lahnstein, Ilka RHLD Casy Zipps Gold



Ergebnisliste: Sonderprüfung Mannschaft Horsemanship Anzahl Nennungen: 8
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 129 Kaletka, Lisa RHLD 22954 Cream Dixi Bar 20534
2 154 Lichtenhagen, RHLD 17614 Amigo 18310
3 52 Gerss, Lena RHLD 14135 Chapper 12834
4 64 Krumey, Oda RHLD 20995 Vaya Con Dios 21455
5 76 Trebs, Ulrike RHLD 15790 Merlin 12305
6 8 Reifferscheid, Patrick RHLD Timmy
7 2 Müller, Evelyn RHLD JFB Big Step

Ergebnisliste: Sonderprüfung Mannschaft Reining Anzahl Nennungen: 7
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 201 Lauricks, Rainer RHLD 21185 ES Guilty AS Thin 90009
2 51 Eufinger, Franziska RHLD 18873 Gipsy Solano Too 18948
3 26 Pecks, Marnie RHLD 20850 Miss Flit Bars Doll 18607
4 127 Kaletka, Sina RHLD 17069 Hollywood Mavericks Enola 20541
4 199 Gesang, Sabine RHLD 2557 Boom's Gnus'ka 2724
6 83 Elmers, Sonja RHLD Doc Jewel Whiz
6 18 Lange, Gabriele RHLD GP Joy Whiz

Mannschaftswertung

1. Platz Nordrhein/Ruhrgebiet Jugend 21 Punkte
2. Platz Niederrhein Jugend 20 Punkte
3. Platz Niederrhein Senioren 16 Punkte
4. Platz Köln 16 Punkte
5. Platz Nordrhein/Ruhrgebiet Senioren 15 Punkte
6. Platz Bergisches Land 14 Punkte
7. Platz Düsseldorf 12 Punkte



Sonntag, 17.08.2008

Ergebnisliste: JUPF TH Jungpferde Trail Anzahl Nennungen: 12
Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 153 Sandfort, Katja RHLD 15540 BFR Dry Smart Cash 22410 6
2 80 Bayer, Birgit RHLD 5048 BB Ernie Vest 23620 5
3 34 Miemietz, Elke RHLD 4421 TL Cherokees Balloon 22964 4
4 111 Retthofer, Ann Kathrin RHLD 16708 TL Mini Olena 21802 3
5 164 Schreier, Maya RHLD 9716 TL Cherokees Pretty 24147 2
6 85 Utech, Lisa RHLD 10466 Whiz Topsail Supreme 23763 1

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun Junior Western Pleasure Anzahl Nennungen: 6
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 165 Borchert, Thomas RHLD 4043 With Tessnique Watch 20899 5
2 18 Lange, Gabriele RHLD 17956 GP Joy Whiz 21318 4
3 62 Stellberg, Maria RHLD 17650 Leos Sugar Doc Olena 21108 3
4 147 Redlin, Miyo RHLD 16691 Sunny Dears Special 20604 2
5 107 Claaßen, Katharina RHLD 16588 Be My Jaco Pine 22671 1

Ergebnisliste: LK 1/2 A jun RNJunior Reining Anzahl Nennungen: 9
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 195 Peters, Gert-Walter RHLD 9349 TL Mini Olena 21802 5 66
2 191 Kalscheid, Julia RHLD 16249 Joy of Embezzler 22704 4 65,5
3 87 Leduc, Ingo RHLD 271 HK Ebonys Flashy Jac 21225 3 63,5
4 133 Leduc, Ingo RHLD 271 Keen Freckles Shawny 21498 2 59
5 18 Lange, Gabriele RHLD 17956 GP Joy Whiz 21318 1 58,5

Ergebnisliste: M LK 2/1 B TH Meisterschaftsklasse Trail Anzahl Nennungen: 5
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 78 Kuhn, Alina RHLD 13777 Levis 9829 5 67,5
2 103 Sosna, Carolin RHLD 21097 Painted Poco Paul 20730 4 59,5
3 91 Baltes, Miriam RHLD 16705 Raika 16116 3 59
4 141 Muhl, Lea RHLD 20103 Watch My Technique 22569 2 57
5 56 Boog-Whiteside, Lea RHLD 22757 Zippos Passing Gold 22451 1 53

Ergebnisliste: LK 1/2 sen Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 8



Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 11 Müller, Kristina RHLD 16438 Gerry 16034 5 70
2 175 Röttgen, Karin RHLD 20189 LF Sunshine King 19960 4 69,5
3 52 Gerss, Lena RHLD 14135 Chapper 12834 3 68
4 22 Freieck, Dr. Martina RHLD 1953 Smart Boy 18599 2 67,5
5 84 Kramer, Hildegard RHLD 6609 Lucky Billy 8000 1 60

Ergebnisliste: M LK 2/1 A jun Meisterschaftsklasse Junior Trail Anzahl Nennungen: 7
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 165 Borchert, Thomas RHLD 4043 With Tessnique Watch 20899 5 70
2 98 Sandfort, Katja RHLD 15540 Rooster Sue 22807 4 68
3 191 Kalscheid, Julia RHLD 16249 Joy of Embezzler 22704 3 67,5
4 62 Stellberg, Maria RHLD 17650 Leos Sugar Doc Olena 21108 2 67
5 194 Peters, Regina RHLD 4965 TL Smart Melody Jac 21803 1 66,5

Ergebnisliste: M LK 2/1 B Meisterschaftsklasse Western Anzahl Nennungen: 10
Horsemanship Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 128 Kaletka, Sina RHLD 17069 Cream Dixi Bar 20534 5
2 131 Bons, Valerie RHLD 20950 Jabalina Tiger 20555 4
3 56 Boog-Whiteside, Lea RHLD 22757 Zippos Passing Gold 22451 3
4 78 Kuhn, Alina RHLD 13777 Levis 9829 2
5 91 Baltes, Miriam RHLD 16705 Raika 16116 1

Ergebnisliste: M LK 2/1 B Meisterschaftsklasse Western Anzahl Nennungen: 7
Pleasure Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 128 Kaletka, Sina RHLD 17069 Cream Dixi Bar 20534 5
2 131 Bons, Valerie RHLD 20950 Jabalina Tiger 20555 4
3 56 Boog-Whiteside, Lea RHLD 22757 Zippos Passing Gold 22451 3
4 31 Tuchlinski, Nadine RHLD 20798 Major Bon Joey 20437 2
5 141 Muhl, Lea RHLD 20103 Watch My Technique 22569 1

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior Trail Anzahl Nennungen: 15
Anz. Platzierungen: 6



Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 189 Thomys, Claudia RHLD 4911 Dragon 4442 6 72
2 5 Marquardt, Frauke RHLD 20313 Winnys Fire Legacy 19903 5 71,5
3 187 Leckebusch, Linda RHLD 14481 Mr Sunny Royal Jack 11885 4 71
4 11 Müller, Kristina RHLD 16438 Gerry 16034 3 70,5
5 190 Kalscheid, Julia RHLD 16249 Filou 14386 2 70
6 96 Fechner, Stephanie RHLD 16293 Rasputin 12317 1 69,5
6 109 Hubrich, Tanja RHLD 14335 Rico 10285 1 69,5

Ergebnisliste: M LK 2/1 A Meisterschaftsklasse Western Anzahl Nennungen: 27
Horsemanship Anz. Platzierungen: 9

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 11 Müller, Kristina RHLD 16438 Gerry 16034 9
2 187 Leckebusch, Linda RHLD 14481 Mr Sunny Royal Jack 11885 8
3 189 Thomys, Claudia RHLD 4911 Dragon 4442 7
4 5 Marquardt, Frauke RHLD 20313 Winnys Fire Legacy 19903 6
5 60 Brückner, Andrea RHLD 3605 Co Bo's Surprise 11662 5
6 100 Jung, Silke RHLD 17660 HF Golden Sunrise 18502 4
7 190 Kalscheid, Julia RHLD 16249 Filou 14386 3
8 152 Schmidt, Agathe RHLD 17503 Funny Chexs 23932 2
9 177 Schmitt, Nadine RHLD 10151 Jessica 7837 1

Ergebnisliste: M LK 2/1 B sen Meisterschaftsklasse Senior Anzahl Nennungen: 7
Superhorse Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 131 Bons, Valerie RHLD 20950 Jabalina Tiger 20555 5 65,5
2 138 Caspari, Michelle RHLD 15151 Na Patchy Princess 18196 4 59,5
3 83 Elmers, Sonja RHLD 22961 Doc Jewel Whiz 19161 3 58
4 64 Krumey, Oda RHLD 20995 Vaya Con Dios 21455 2 57,5
4 128 Kaletka, Sina RHLD 17069 Cream Dixi Bar 20534 2 57,5

Ergebnisliste: LK 2A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 6
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 125 Schmidtke, Nicole RHLD 4268 Hollywood-Maverick 90005 5 69,5
2 44 Becker, Marina RHLD 15435 Peppy B Dandy 15063 4 69
3 23 Tilmes, Dorothee RHLD 22810 UB Boon Bar Jac 22493 3 66,5
4 76 Trebs, Ulrike RHLD 15790 Merlin 12305 2 57

Ergebnisliste: LK 1A sen RN Senior Reining Anzahl Nennungen: 6
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter



Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 37 Rohde, Stephan RHLD 22644 Jokers Bit Of Copper Dust 21797 5 68,5
2 36 Rohde, Stephan RHLD 22644 SB Buddy Kilebar Jac 22441 4 67,5
3 17 Gorkow, Simone RHLD 16702 FR Poco Lena 16196 3 67
4 72 Birkenhof, Ralf RHLD 17689 Irish Greyhound 20994 2 66,5
5 22 Freieck, Dr. Martina RHLD 1953 Smart Boy 18599 1 66

Ergebnisliste: M LK 2/1 B WR Meisterschaftsklasse Western Anzahl Nennungen: 6
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 138 Caspari, Michelle RHLD 15151 Na Patchy Princess 18196 5 67
2 128 Kaletka, Sina RHLD 17069 Cream Dixi Bar 20534 4 60,5
3 83 Elmers, Sonja RHLD 22961 Doc Jewel Whiz 19161 3 47,5

Ergebnisliste: M LK 2/1 A Meisterschaftsklasse Western Anzahl Nennungen: 8
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 189 Thomys, Claudia RHLD 4911 Dragon 4442 5 70,5
2 175 Röttgen, Karin RHLD 20189 LF Sunshine King 19960 4 67,5
3 62 Stellberg, Maria RHLD 17650 Leos Sugar Doc Olena 21108 3 67
4 84 Kramer, Hildegard RHLD 6609 Lucky Billy 8000 2 65,5
5 23 Tilmes, Dorothee RHLD 22810 UB Boon Bar Jac 22493 1 57,5

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior Anzahl Nennungen: 10
Superhorse Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 175 Röttgen, Karin RHLD 20189 LF Sunshine King 19960 5 68,5
2 11 Müller, Kristina RHLD 16438 Gerry 16034 4 68
2 189 Thomys, Claudia RHLD 4911 Dragon 4442 4 68
4 163 Schreier, Maya RHLD 9716 Dry Tucker Chey 20427 2 65
5 154 Lichtenhagen, RHLD 17614 Amigo 18310 1 64

Ergebnisliste: M LK 2/1 B RN Meisterschaftsklasse Reining Anzahl Nennungen: 7
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 16 Wegner, Laura RHLD 17897 Little April Chex 18475 5 68,5
2 127 Kaletka, Sina RHLD 17069 Hollywood Mavericks Enola 20541 4 68
3 91 Baltes, Miriam RHLD 16705 Raika 16116 3 67,5
3 102 Sosna, Carolin RHLD 21097 Apache Whiz 23893 3 67,5
5 64 Krumey, Oda RHLD 20995 Vaya Con Dios 21455 1 67



Ergebnisliste: M LK 2/1 A jun Meisterschaftsklasse Junior Anzahl Nennungen: 8
Western Pleasure Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 165 Borchert, Thomas RHLD 4043 With Tessnique Watch 20899 5
2 62 Stellberg, Maria RHLD 17650 Leos Sugar Doc Olena 21108 4
3 161 Leven, Steffi RHLD 19188 HD Royal Sunny 23666 3
4 147 Redlin, Miyo RHLD 16691 Sunny Dears Special 20604 2
5 34 Miemietz, Elke RHLD 4421 TL Cherokees Balloon 22964 1

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior Anzahl Nennungen: 15
Western Pleasure Anz. Platzierungen: 6

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 15 Meyer-Vandenberg, RHLD 5948 Melody Of Command 21718 6
2 187 Leckebusch, Linda RHLD 14481 Mr Sunny Royal Jack 11885 5
3 5 Marquardt, Frauke RHLD 20313 Winnys Fire Legacy 19903 4
4 163 Schreier, Maya RHLD 9716 Dry Tucker Chey 20427 3
5 113 Bongard, Anja RHLD 12394 Dragon 4442 2
6 84 Kramer, Hildegard RHLD 6609 Lucky Billy 8000 1

Ergebnisliste: M LK 2/1 A jun Meisterschaftsklasse Junior Reining Anzahl Nennungen: 9
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 186 Berthold, Marcus RHLD 21974 Big Hotrodder 23219 5 69
2 92 Meester, Egbert RHLD 21916 So Smart N Tari 22834 4 68,5
3 153 Sandfort, Katja RHLD 15540 BFR Dry Smart Cash 22410 3 68
4 195 Peters, Gert-Walter RHLD 9349 TL Mini Olena 21802 2 67
5 152 Schmidt, Agathe RHLD 17503 Funny Chexs 23932 1 66,5

Ergebnisliste: M LK 2/1 A sen Meisterschaftsklasse Senior Reining Anzahl Nennungen: 10
Anz. Platzierungen: 5

Sponsoren Richter

Platz Start-Nr. Reiter LV. Reiter-Nr. Pferd Pferd-Nr. Punkte Score
1 37 Rohde, Stephan RHLD 22644 Jokers Bit Of Copper Dust 21797 5 70
2 45 Becker, Marina RHLD 15435 Buddy Times 21638 4 69,5
3 36 Rohde, Stephan RHLD 22644 SB Buddy Kilebar Jac 22441 3 69
3 125 Schmidtke, Nicole RHLD 4268 Hollywood-Maverick 90005 3 69
5 44 Becker, Marina RHLD 15435 Peppy B Dandy 15063 1 68,5



Rheinlandmeister 2008

Jugend
Showmanship at Halter Verena Böckle mit CH Silverlight
Trail Alina Kuhn mit Levis
Western Horsemanship Sina Kaletka mit Cream Dixi Bar
Western Pleasure Sina Kaletka mit Cream Dixi Bar
Senior Superhorse Valerie Bons auf Jabalina Tiger
Western Riding Michelle Caspari mit Na Patchy Princess
Reining Laura Wegner mit Little April Chex

Senioren
Junior Trail Thomas Borchert mit With Tessnique Watch
Senior Trail Claudia Thomys mit Dragon
Western Horsemanship Kristina Müller mit Gerry
Western Riding Claudia Thomys mit Dragon
Senior Superhorse Karin Röttgen mit LF Sunshine King
Junior Western Pleasure Thomas Borchert mit With Tessnique Watch
Senior Western Pleasure Irene Meyer-Vandenberg mit Melody of Command
Junior Reining Marcus Berthold mit Big Hotrodder
Senior Reining Stephan Rohde mit Jokers Bit of Copper Dust


